
Příloha č. 2 Smlouvy o společném poplatkovém lovu  

1 
 

Všeobecné podmínky pro provádění lovu v režijních honitbách Lesů České republiky, s.p. 

(dále jen „VPPL“) 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 

Králové, IČO: 421 96 451, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 

Králové, oddíl AXII, vložka 540 (dále jako „LČR“), vykonává právo myslivosti ve vlastních režijních 

honitbách.  

2. VPPL upravují bližší podmínky při poplatkovém lovu zvěře v honitbách LČR, jenž vychází 

z příslušných ustanovení zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o myslivosti“), a předpisů, kterými se zákon o myslivosti provádí, popř. ostatních 

obecně závazných právních předpisů. 

3. Účelem VPPL je správný, udržitelný a bezpečný výkon práva myslivosti v režijních honitbách LČR.  

4. Akceptace VPPL je nezbytnou podmínkou pro umožnění lovu v honitbách LČR. 

 

II. Podmínky lovu 

1. Nejpozději před zahájením lovu je objednatel povinen podepsat smlouvu o společném 

poplatkovém lovu zvěře, včetně všech příloh, které jsou nedílnou součástí smlouvy. Objednatel je 

dále povinen před zahájením lovu zajistit podpis VPPL (Příloha č. 3 Smlouvy o společném 

poplatkovém lovu) každým loveckým hostem, který se lovu účastní. 

2. Při podpisu smlouvy o společném poplatkovém lovu objednatel prohlašuje, že každý lovecký host 

splňuje a po celou dobu trvání smlouvy bude splňovat podmínky pro provádění lovu stanovené 

zejména zákonem o myslivosti a dalšími souvisejícími právními předpisy. V případě, že lovecký 

host neprokáže splnění zákonných předpokladů pro provádění lovu, bude mu lov odepřen. 

3. Při lovu je lovecký host povinen se řídit pokyny vedoucího lovu, případně loveckého doprovodu, 

příslušnými právními předpisy a dále je povinen se řídit mysliveckými zásadami a dodržovat 

myslivecké zvyky a tradice. 

 

III. Cena a platební podmínky 

1. Cena za lov a související poplatky budou účtovány dle ceníku, který je jako příloha nedílnou 

součástí smlouvy o společném poplatkovém lovu. 

2. Objednatel se zavazuje uhradit poplatky podle ceníku, včetně souvisejících poplatků i v případě 

neúspěšného lovu trofejové zvěře a dále cenu za všechny další služby. Podkladem pro vyúčtování 

je Lovecký protokol pro společný lov. 

 

IV. Hodnocení trofeje 

1. Hodnocení trofeje ulovené zvěře po ukončení lovu provede proškolený zaměstnanec LČR nebo 

jiná jím pověřená proškolená osoba dle platné metodiky CIC, nebude-li dohodnuto jinak. 



Příloha č. 2 Smlouvy o společném poplatkovém lovu  

2 
 

Význačnou trofej ve smyslu ustanovení § 6 odst. 2 zákona o myslivosti následně ohodnotí rovněž 

alespoň jeden člen ústřední hodnotitelské komise ustanovené ústředním orgánem státní správy. 

Po dobu obvyklou k ohodnocení trofeje zůstává trofej u LČR.  

2. Bodová hodnota trofeje stanovená dle pravidel metodiky CIC po uplynutí doby alespoň 30 dní po 

provedené jednoduché preparaci na bílou lebku a hodnocená alespoň jedním členem ústřední 

hodnotitelské komise je pro obě smluvní strany závazná a určující pro stanovení výsledné ceny za 

trofej.  

3. Lovecký host má právo být přítomen hodnocení trofeje; o době a místě hodnocení bude lovecký 

host, pokud o to požádá, vyrozuměn. Lovecký host je povinen umožnit pořízení obrazových 

a zvukově obrazových záznamů trofeje a průběhu jejího hodnocení pro potřeby LČR a jejich 

prezentace. 

4. V případě, že bude bodová hodnota trofeje určená alespoň jedním členem ústřední hodnotitelské 

komise odlišná od bodové hodnoty trofeje určené po ukončení lovu, je objednatel povinen uhradit 

rozdíl mezi cenou za trofej stanovenou dle bodové hodnoty určené alespoň jedním členem 

ústřední hodnotitelské komise a cenou za trofej již uhrazenou, a to do 3 pracovních dnů od 

vystavení dodatečného daňového dokladu (vyúčtování). Případný přeplatek bude objednateli 

vrácen do 14 kalendářních dnů po ohodnocení trofeje provedeném alespoň jedním členem 

ústřední hodnotitelské komise.  

5. Cenu za lov, případně smluvní pokuty, či náhrady způsobené újmy dle příslušných článků smlouvy 

o společném poplatkovém lovu, je objednatel povinen uhradit do 14 kalendářních dnů od 

vystavení příslušného daňového dokladu. V daňovém dokladu (vyúčtování) bude rovněž uvedena 

bodová hodnota trofeje ulovené zvěře určená po ukončení lovu.  

6. LČR jsou oprávněny před zahájením lovu požadovat po objednateli složení zálohy až do výše 70 % 

z předpokládané ceny za lov. V takovém případě musí být záloha v požadované výši loveckým 

hostem uhrazena nejpozději při zahájení lovu. 

7. Vlastnictví k trofeji nabude lovecký host zaplacením ceny za lov, popř. uhrazením doplatku ceny 

za trofej, a fyzickým převzetím trofeje. Lovecký host je povinen umožnit na žádost LČR a na jejich 

náklady vystavení trofeje ulovené zvěře na chovatelských přehlídkách.  

8. V případě trofeje s hodnotou národního rekordu je lovecký host dále povinen umožnit LČR její 

ohodnocení ustanovenou hodnotitelskou komisí a pořízení věrných kopií této trofeje v počtu až 3 

kusů, a to na náklady LČR. Za tímto účelem lovecký host bezplatně poskytne trofej LČR na dobu 

přiměřenou k hodnocení této trofeje a k pořízení takových kopií.  

 

V. Bezpečnostní podmínky 

1. Objednatel, resp. lovecký host, potvrzuje svým podpisem, že byl seznámen: 

a. s bezpečnostními riziky, která mohou nastat při používání mysliveckých zařízení, zejména 

s bezpečností při výstupech a sestupech z posedů, kazatelen a po různých typech žebříků, 



Příloha č. 2 Smlouvy o společném poplatkovém lovu  

3 
 

b. s bezpečným chováním na těchto zařízeních v průběhu lovu (zákaz vyklánění a nahýbání se z 

oken a přes zábradlí), 

c. se zákazem odstraňování částí zařízení při jeho používání (ochranné zábradlí, vstupních dveří 

nebo části podlah), 

d. s dodržováním standardních způsobů používání loveckých a mysliveckých zařízení v rámci 

lovu podle pokynů zaměstnanců LČR, 

e. s používáním mysliveckých a loveckých zařízení v období zvýšeného rizika úrazu při dešti, 

sněhu a námraze, 

f. se zákazem vynášení a snášení břemen těžších než 15 kg po žebřících, 

g. s omezením, kdy na výstupní žebřík smí vstupovat nebo sestupovat pouze jedna osoba, 

h. s bezpečnostními riziky, která mohou nastat při používání palných zbraní, a to: 

- se zásadami bezpečnosti při nošení, převozu a uschovávání zbraní v rámci lovu, při pohybu 

v honitbě, při používání loveckých a mysliveckých zařízení, po lovu a při uschovávání 

zbraní v rámci pobytu v objektech LČR (manipulace s palnými zbraněmi), 

- se zásadami bezpečnosti při střelbě, při individuálním lovu a hromadných loveckých 

akcích, 

- s používáním výstražného oblečení nebo výstražných doplňků oblečení (stuhy na 

kloboucích, vesty, čepice apod.) lovci, ostatními přítomnými na lovech a u loveckých psů 

na hromadných loveckých akcích, 

- se zásadou, kdy při výstupu na lovecká zařízení a sestupu z nich musí mít zbraň vždy 

vybitou a přehozenou na řemeni přes záda, 

- se zákazem obsluhy zbraně nebo účasti na lovu při užití alkoholu nebo jiných omamných 

látek, léků nebo v důsledku nemoci, která má vliv na jeho schopnosti k obsluze zbraně, 

- v případě bouřky vyhledat vhodný úkryt (vozidlo), nezdržovat se na vrcholech terénních 

vyvýšenin a pod solitérními stromy v krajině a v každém případě odložit zbraň ze svého 

dosahu, 

- s bezpečnostními riziky, která mohou nastat při pohybu v blízkosti pracovišť LČR 

a dodavatelských subjektů na pracovištích LČR, zejména při probíhající těžbě dřeva, 

přibližování včetně použití lanovky a jeho odvozu. 

2. Objednatel, resp. lovecký host dále potvrzuje svým podpisem, že byl seznámen s pravidly využití 

loveckých psů v rámci lovu a po něm, a to s bezpečností při dohledávkách a dosledech (riziko 

napadení psem při příchodu k ulovené zvěři). 

3. Objednatel, resp. lovecký host potvrzuje svým podpisem, že má po dobu lovu uzavřenou platnou 

pojistnou smlouvu podle podmínek a v rozsahu stanoveném zákonem o myslivosti. 

 

VI. Závěrečná a přechodná ustanovení 

1. Objednatel, resp. lovecký host potvrzuje, že se seznámil s těmito Všeobecnými podmínkami pro 

provádění lovu v režijních honitbách Lesů České republiky, s.p., platnými od 1. 4. 2023, 

upravujícími bližší podmínky při poplatkovém lovu zvěře v honitbách LČR, které jsou specifikovány 

na webových stránkách www.lesycr.cz. 

http://www.lesycr.cz/


Příloha č. 2 Smlouvy o společném poplatkovém lovu  

4 
 

2. Tyto VPPL jsou pro objednatele a každého loveckého hosta závazné a tvoří nedílnou součást 

smlouvy o společném poplatkovém lovu a každý lovecký host s nimi musí být před zahájením lovu 

seznámen. 

3. LČR si vyhrazují právo jednostranně změnit tyto VPPL. Změna VPPL je pro objednatele a loveckého 

hosta závazná okamžikem, kdy se o změně VPPL dozvěděl.  


